
 

 

 
BIBLIOWEB 2008 

 

Letos po deváté organizoval Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR 

(SKIP) ve spolupráci s Asociací krajů České republiky soutěž BIBLIOWEB o 
nejlepší webovou prezentaci knihovny. 

Pro letošní ročník byla charakteristická účast knihoven v malých obcích, proto 

poprvé byla vytvořena kategorie pro obce, v nichž žije maximálně 5 000 obyvatel. 

V kategorii knihoven v obcích do 5 tisíc obyvatel byla nejúspěšnější Obecní 

knihovna v Kondraci před Městskou knihovnou v Pacově a Centrem celoživotního 

vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových v Rožmitálu p. Třemšínem.  

Celkové pořadí opět výrazně ovlivnilo kritérium, jímž se zjišťovalo, zda jsou 

stránky přístupné pro těžce zrakově postižené.   Metodické centrum informatiky 

Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých ČR vyhodnotilo jako nejlepší 

webové stránky Městské knihovny v Litvínově, která získala ocenění Blind Friedly 

Web.    

Letos počtvrté hodnotila stránky soutěžících knihoven i laická veřejnost, která 

měla možnost hlasovat prostřednictvím webových stránek. Prvenství si v této 

kategorii odnesla Městská knihovna v České Třebové. 
 

 

Webové stránky knihovny Jinačovice se ze všech zúčastněných 
knihoven umístily na 37. místě. 

 
Ve své kategorii knihoven v obcích do 5 tisíc obyvatel se  

umístila na 11. místě. 
 

Dle hodnocení laické veřejnosti (hlasování přes internet) se webové 
stránky naší knihovny umístily na 6. místě. 

 
 


